
1 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
55° Distretto Scolastico  

Istituto Comprensivo Lanzara  
Via Calvanese, n. 22 - 84083 Lanzara – Castel San Giorgio (SA)  

CF: 80028610659 - Tel. 081 5162111     
email saic84600r@istruzione.it - saic84600r@pec.istruzione.it 

 

 

 

 
Ai Sigg. docenti 

All’albo della Scuola 

Al sito web 

Atti  

 

 

DETERMINA PER EMANAZIONE AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE DI DOCENTI INTERNI 

PER LA REALIZZAZIONE DELLE ATTIVITA’ NELL’AMBITO DEL PIANO SCUOLA ESTATE FASE 3  

(ART. 3 C. 1 – D.M. 48/21 ) CONTRASTO ALLA POVERTÀ E ALL’EMERGENZA EDUCATIVA – “A NEW 

BEGINNING”  CUP H49J21004890001 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107” come recepito con D.A. 

7753/2018

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTO  il Piano Scuola Estate 2021, così come delineato dalla nota Ministeriale del 27/04/2021 n. 

643;

VISTO  il progetto presentato dall’Istituzione, ai sensi del D.M. n. 48 del 2 marzo 2021, in risposta 

all’avviso di cui alla nota prot. n. 39 del 14 maggio 2021, nell’ambito del perimetro 

definito nel Piano Scuola Estate;

VISTA  la delibera del Collegio dei docenti n.21 del 12/05/2021 in merito all’attivazione del Piano 

Scuola Estate 2021 limitatamente alla fase 3;

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 86 del 31/05/2021 in merito all’attivazione del Piano 
Scuola Estate 2021;

VISTO    il PTOF per il triennio 2019-2022;

VISTO  l’avviso assegnazione della risorsa finanziaria art. 3, comma 1, lettera a) del D.M. n. 

48/2021, per un importo pari a 33.600,00 €;

TENUTO CONTO  dell’articolazione del Piano nelle tre fasi così come delineato nella nota MIUR n. 643;

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 89 del 28 luglio 2021 di approvazione delle variazioni 

al programma annuale E.F. 2021;  

RITENUTO di poter procedere alla selezione di figure professionali attraverso l’analisi comparativa 

dei curricula;

DATO ATTO  di quanto stabilito, in merito alla designazione e alla nomina del Responsabile Unico del 

Procedimentale (R.U.P.), dalla Delibera ANAC n. 1096 del 26 ottobre 2016, recanti Linee 

guida n. 3, individuato nel dirigente Scolastico prof.ssa Clotilde Franco;  

CONSIDERATO che è necessario avvalersi e selezionare figure di elevato profilo professionale e in 

possesso di competenze ed esperienze specifiche per lo svolgimento dei seguenti progetti 

suddivisi nel mese di Settembre: 

 

1. ATTIVITÀ: SPORTELLO ORIENTAMENTO E SUPPORTO ALUNNI CON BISOGNI EDUCATIVI 

SPECIALI 

Attivazione di uno sportello di consulenza per genitori degli alunni con particolari problematiche di 

apprendimento che desiderano approfondire e indagare le difficoltà sperimentate dai propri figli.  

I docenti provvederanno a: 

mailto:saic84600r@istruzione.it
mailto:saic84600r@pec.istruzione.it




2 

 

- Informare e sensibilizzare i genitori riguardo le problematiche relative a DSA e BES; 

- Fornire indicazioni in merito ad eventuali percorsi diagnostici da intraprendere; 

- Fornire indicazioni sulle misure dispensative e/o strumenti compensativi; 

- Fornire informazioni riguardanti le normative, le risorse del territorio , ecc.  

FIGURE RICHIESTE: 2 DOCENTI 

ORE PER CIASCUN DOCENTE: 10 

COMPENSO ORARIO EURO 23,22 OMNICOMPRENSIVO 

REQUISITI RICHIESTI: TITOLO SPECIALISTICO SOSTEGNO 

 

2. ATTIVITÀ: WELCOME DAYS 

Momenti di accoglienza rivolti a gruppi di alunni della scuola dell’Infanzia, primaria e secondaria di I grado 

e ai loro genitori al fine di acquisire o riacquistare familiarità con l’ambiente scolastico, visitare gli spazi e 

partecipare a brevi attività, nel pieno rispetto delle misure di sicurezza e prevenzione dal contagio Covid-19.   

FIGURE RICHIESTE: 6 DOCENTI (2 per ogni ordine di scuola) 

ORE PER CIASCUN DOCENTE: 5 

COMPENSO ORARIO EURO 23,22 OMNICOMPRENSIVO 

REQUISITI RICHIESTI: DOCENTI SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA IN  

SERVIZIO PRESSO IC LANZARA  

 

3. ATTIVITÀ: LABORATORIO DI ARTE 

Il laboratorio intende promuovere e sostenere la conoscenza storico-critica del patrimonio culturale, la sua 

tutela e valorizzazione da parte delle giovani generazioni attraverso l’osservazione, lo studio, la 

contestualizzazione storica, la catalogazione e la riproduzione di piccoli reperti archeologici autentici di 

epoca romana rinvenuti nel territorio comunale e conservati, legalmente, presso l’Istituto Comprensivo 

Lanzara.   

FIGURE RICHIESTE: 2 DOCENTI  

ORE PER CIASCUN DOCENTE: 20 

COMPENSO ORARIO EURO 46,44 OMNICOMPRENSIVO 

REQUISITI RICHIESTI: LAUREA SPECIFICA (ARCHITETTURA, ACCADEMIA BELLE ARTI, 

ECC) 

 

4. ATTIVITÀ: LABORATORIO DI MUSICA 

Il laboratorio intende promuovere la pratica della musica d’insieme, fortemente penalizzata durante i mesi 

della pandemia, quale strumento metodologico privilegiato in quanto consente di partecipare all’evento 

musicale a prescindere dal livello di competenza di ciascun alunno.  

FIGURE RICHIESTE: 4 DOCENTI  

ORE PER CIASCUN DOCENTE: 15 

IMPORTO ORARIO EURO 46,44 OMNICOMPRENSIVO 

REQUISITI RICHIESTI: DOCENTI DI STRUMENTO MUSICALE 

 

DETERMINA  

 

l’indizione della procedura di selezione per il reclutamento di docenti interni all’Istituzione Scolastica per la 

realizzazione delle attività previste dal Piano da svolgersi nel periodo settembre-ottobre 2021.  

 

Art.1 -  Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.   

 

Art.2  - di procedere alla pubblicazione di un avviso al fine dell’individuazione esperti interni per la realizzazione delle 

attività previste dal progetto A New Beginning  - “Contrasto alla povertà e all’emergenza educativa “ relativo alla fase 

3 del Piano Scuola Estate 2021 (art. 3 c. 1 D.M. 48/2021).  



3 

 

Art.3 - di procedere all’aggiudicazione anche in presenza di una sola candidatura per ogni progetto sopra descritto; 

 

Art.4 - di fissare la spesa massima a 7600,00 euro;  

 

Art.5 - di procedere all’impegno di una quota oraria per i Docenti Interni di euro 35 per attività di insegnamento e di 

euro 17.50 per attività non di insegnamento (compenso lordo per attività d’insegnamento previsto dal CCNL in vigore). 

 

Art.6 - di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di rendicontazione oraria per un numero massimo di ore 

per ogni attività definite nell’Avviso. 

 

Art.7 - di pubblicare il bando di  gara  con  i  relativi  allegati  sul  sito  dell'Istituto https://iclanzara.edu.it/ sezione 

pubblicità legale amministrazione trasparente ed all'albo della scuola; 

 

Art.8 - di affidare ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell'art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, le funzioni di 

Responsabile del Procedimento alla Dirigente Scolastica, dott.ssa Clotilde Franco; 

La spesa relativa sarà imputata nella Scheda finanziaria del Progetto/Attività “P02 - Progetti in ambito artistico e 

sociale”,  scheda di destinazione “Piano Scuola Estate - Risorse art. 3, comma 1, lettera a) D.M. n. 48/2021” del 

Programma annuale 2021. 

A seguito dell’espletamento delle procedure sopra indicate, la DSGA è autorizzata all’impegno di spesa pari all’importo 

previsto a titolo di corrispettivo per la fornitura di cui trattasi. 

 

 

Il Dirigente Scolastico  

Dott.ssa Clotilde Franco 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

ai sensi dell’art.3, c. 2, del D.Lgs n.39/93 

 


